REQUERIMENTO Nº          , DE 2023

(Da Sra. Deputada Federal LAURA CARNEIRO)

Requer a inclusão, na Ordem do Dia,
da  PEC  nº  59/2007,  que  Acrescenta
dispositivos  ao  art.  144,  criando  a  Polícia
Portuária Federal, e dá outras providências.

Senhor Presidente:

Requeiro, nos termos do inciso XIV do art. 114 do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados (RICD), a inclusão, na Ordem do Dia do

Plenário desta Casa, a Proposta de Emenda a Constituição nº 59 de 2007, que

Acrescenta dispositivos ao art. 144, criando a Polícia Portuária Federal, e dá

outras providências.

Sala das Sessões, em  09  de fevereiro de 2023.

Deputada Federal LAURA CARNEIRO

*C
D2

38
72

84
86

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Laura Carneiro
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD238728486100

RE
Q

 n
.1

14
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
9/

02
/2

02
3

14
:1

4:
03

.3
37

 -
M

ES
A